



Kungsbacka

# Vildsvinen

## – ett gemensamt ansvar



# Vildsvinen – ett gem

I Kungsbacka kommun tar vi er oro på allvar. Vi har ambitionen att göra så mycket vi kan för att vildsvinen inte ska trivas i villaområden, men det hela bygger på ett gemensamt samarbete mellan alla parter. Vildsvin är vilda djur och ansvaret ägs därmed inte av någon. Vi alla har därför ett gemensamt ansvar att motverka att de kommer för nära. Vi i kommunen behöver ta vårt ansvar genom att vi ser över vad vi kan göra med den mark vi har.

## Vem äger vildsvinen?

I lagens mening är det ingen som äger vildsvinen. Det är först när ett vildsvin är avlivat eller skjutet som det kan anses tillhöra någon och då tillfaller det markägaren.

## Vem får jaga vildsvin?

Du som markägare är i lagens mening även jakträttsinnehavare, om inget annat har avtalats. Jakt kan få ske under vissa tider på året som regleras i jaktlagen (1987:259) och jaktförordningen (1987:905). Jakt-säsongen för vildsvin pågår mellan 16 april och 15 februari. Suggor med kultringar är dock alltid fredade och får inte jagas. Jakt på årsungar av vildsvin är tillåtet året runt. Jakt kan även bedrivas om beslut meddelats med stöd av jaktlagen. Som markägare och jakträttsinnehavare har du det yttersta ansvaret för viltförvaltningen och för att få en kontrollerad population av vildsvin, tillsammans med eventuella arrendatorer.

## Vad gäller för skydds jakt?

Den som har trädgård eller gård utan jakträtt har ändå rätt att bedriva skydds jakt när vilda djur uppehåller sig på tomten. Om trädgården ligger i detaljplanerat område krävs det även ett skottlossningstillstånd från Polismyndigheten enligt ordningslagen.

Skydds jakt på vildsvin på eget initiativ kan tillämpas under hela året mellan 1 juli och 30 juni av jakträttsinnehavaren för att förebygga skador av vilt som regleras i jaktförordningen.

**Saknar du som enskild markägare jaktlicens kan du kontakta en skydds jägare eller lokala jaktlag för att få hjälp.**

## Vad gör kommunen?

Kungsbacka kommun ser just nu över hur vi kan förebygga att vildsvinen inte trivs på den mark som vi äger på Onsalahalvön. Vi arrenderar också ut mark och där behöver vi ta ansvar för hur den marken sköts genom att se över våra arrendeavtal.

## Vad kan du göra?

Vildsvin söker sig till områden där det finns mat, vatten och skydd. För att motverka djuren handlar det om att skapa miljöer som vildsvin inte trivs i. Det du kan göra för att motverka att vildsvinen ska trivas i ditt område är att:

- Använd elstängselnät som är anpassat för att skydda mot vildsvin. Du kan samarbeta med vägförening eller grannar för att minska kostnaden. Du kan be om råd rörande stängsel i välsorterade affärer för jordbruk och trädgård.
- Ta in fågelborden från din trädgård.
- Plocka bort fallfrukt i din trädgård.
- Koppla hunden, då hundar kan provocera vildsvin till utfall.
- För oväsen – ropa högt och vifta med armarna om det finns vildsvinen i närheten för att de ska skingras.
- Använd slutna sopkärl och undvik öppen kompost då lukten lockar till sig vildsvinen.
- Samverka med vägföreningar och lokala jaktlag för att tillsammans promenera och vistas utomhus regelbundet, detta motverkar att vildsvinen trivs i området.

# ensamt ansvar

Vildsvin är vilda djur och  
ansvaret ägs därför inte av någon.

## Vad säger Länsstyrelsen i Halland?

Länsstyrelsens uppgift vad gäller vildsvin är begränsad. Länsstyrelsen kan ge tillstånd till jakt när det inte är tillåtet att jaga. Länsstyrelsen har inga jägare anställda som ansvarar för avskjutning av vildsvin.

Länsstyrelsen rekommenderar samordnad jakt med flera markägare tillsammans för att få en effektiv jakt. Länsstyrelsen i Halland avråder från utfordring av vildsvin.

## När kan polisen hjälpa till?

Polisen tar hand om skadade djur från trafikolyckor och får då fatta beslut om avlivning. Detta under förutsättning att djuret orsakat avsevärd skada eller kan antas vara farligt. Utöver detta är det Polismyndigheten som fattar beslut om skottlossningstillstånd inom detaljplanelagt område.

## Kommunens skyddsjägare

Idag finns det två skyddsjägare som arbetar på uppdrag av nämnden för Miljö & Hälsoskydd. De kan bedriva jakt på kommunal mark enligt de allmänna jakttiderna som regleras i jaktförordningen, om inte jakträtten är utarrenderad. De kan även avliva skadade djur. De kan dessutom hjälpa till med att fånga in och förflytta mindre vilt som gör skada, till exempel grävling. De får även verkställa skyddsjakt för kanin, mink, grävling, vildsvin, räv, duva, skat och kråkfågel efter egen bedömning.

Skyddsjägarerna har skottlossningstillstånd inom planlagt område i hela kommunen för avskjutning av djur efter ett medgivande av markägaren.

Är du behöv av en jaktinsats på din mark eller vill du rapportera att du störs av vilt? Kontakta förvaltningen för Miljö & Hälsoskydd.

Jaktsäsongen för vildsvin pågår mellan 16 april och 15 februari. Suggor med kultingar är dock alltid fredade och får inte jagas.



## Har du frågor, kontakta

Förvaltningen för Miljö & Hälsoskydd

0300-83 40 00 • [info@kungsbacka.se](mailto:info@kungsbacka.se) • [www.kungsbacka.se](http://www.kungsbacka.se)



**Kungsbacka**